Ancak bu konudaki tartışmalar, Birinci Dünya Savaşı yenilgisi nedeniyle gündemdeki yerini kaybedecektir.

<sup>70</sup> "Türk Ocağı Kongresi", s. 326.

<sup>71</sup> Gerçekten de Balkan Savaşları sırasında Osmanlı Hilal-i Ahmer Cemiyeti için Rusya Türkleri para toplamaşlardır. Bu durum, "Rusya'da Hilal-i Ahmer ve Büyük Yangın" Türk Yurdu, C. 3, S. 3 (16 Kasım 1912), s. 94-95'te konu edilmiştir.

## SONUÇ

İkinci Meşrutiyet yıllarında kurulan Türk Ocağı, döneme özgü özgürlük ortamında, Türkçü ideallerin örgütlü bir faaliyeti olarak görülebilir. Ocağın kurulduğu ilk yıllar Osmanlı Devleti'nin çöküş sürecine denk gelmiştir.